Отдел образования администрации МО Арсеньевский район

ПРИКАЗ

от 14.05.2018 г.        № 34/1-п

О проведении государственной итоговой аттестации

в форме основного государственного экзамена в 2018году

на территории муниципального образования Арсеньевский район

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1394с

последующими изменениями, на основании приказов  Министерства образования и науки

Российской Федерации от 10ноября 2017 г. № 1097  «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному

предмету,перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018

году»,министерства образования Тульской областиот 11.05.2018 г. № 622 «Об утверждении схем

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов

на территории Тульской области в основной2018года»    с целью организованного проведения

государственной итоговой  аттестации  обучающихся, освоивших образовательные программы

основного общего образования приказываю:

1. Руководителю пункта проведения экзамена (Дьячкова Н.П.), ВРИО директора МОУ

«Арсеньевскаясош» (Пимков К.В.) заблаговременно подготовить ППЭ к проведению экзаменов,

руководствуясь приказом министерства образования Тульской области от 27.02.2018 г. № 223 «Об

утверждении документов, регламентирующих вопросы подготовки и проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основногообщего образования на территории

Тульской области в 2018 году»:

   29 мая  –  по русскому языку;

31 мая – по биологии, обществознанию;

2 июня  – по информатике;

5 июня – по математике;

7 июня  – по химии, истории, географии;

        9 июня – по обществознанию;

2. Руководителям ОУ:

2.1. Обеспечить доставку учащихся и сопровождающего лица в пункт проведения ОГЭ

(МОУ «Арсеньевскаясош») и обратно в сроки, указанные в п. 1 настоящего приказа;

2.2. Доставку учащихся и сопровождающего лица в пункты проведения ОГЭ и обратно в

другие районы обеспечить в соответствии с приказом министерства образования Тульской области

от 11.05.2018 г. № 622 «Об утверждении схем закрепления участниковосновного государственного

экзамена за пунктами проведения экзаменов на территории Тульской области в основной период

2018 года»;

2.3. Провести в МОУ «Арсеньевская сош» 29 и 31 мая учебные занятия во вторую смену

или заменить уроки другими формами образовательной деятельности, поставив в известность

родителей (лиц, их заменяющих).

2.4. Внести изменения в расписание учебных занятий и обеспечить замену занятий

учителей, занятых в качестве организаторов на экзаменах (приложение).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации МО Арсеньевский район                               Е.В. Миронова

Исп.: Живакова Н.Г.

Тел.: 2-10-45